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معاونمیراثفرهنگی:

گروه گردشــگری - محمدحسن 
طالبیان درباره نمایشــگاه های دو جانبه 
ایــران بــا دیگر کشــورها گفــت: چند 
نمایشــگاه آثار تاریخی ایــران در دیگر 
کشــورها و بالعکس برگزار شده و آماده 
ادامه این روند هســتیم؛ اما اکنون شــیوع 
گســترده ویروس کرونا در سراسر جهان 

این روند را با اختلال مواجه کرد.
طالبیــان گفــت: به عنــوان نمونه 
مســئولان آلمــان علاقه منــد برگزاری 
نمایشــگاه آثار نمکی با ایران هســتند. 
آلمانی ها برخی از این آثار نمکی در اختیار 

دارند و ما مردان نمکی را در استان زنجان 
داریــم؛ اما در شــرایط کنونی زمان برای 
انجام این کار به دلیل شیوع کرونا مناسب 
نیســت. البته در چند سال اخیر اقدامات 
مختلفی در این خصوص انجام شــده و 
امیدواریم پس از شــیوع کرونا بتوان این 

نمایشگاه ها را مجدد برگزار کرد.
اســترداد دوهــزار و ۶۰۰ اثر 

تاریخی به ایران 
وی در ادامــه، اســترداد برخی آثار 
متعلــق به ایــران از دیگر کشــورها را از 
رویدادهــای مثبــت میراث فرهنگی در 

ســال های اخیر دانســت و گفت: از سال 
۹۲ تــا کنون بیش از ۲ هــزار ۶۰۰ مورد 
اســترداد به کشور انجام شده است. پیش 
از این ســال نیز، تلاش های زیادی انجام 

می شد اما اســتردادها محقق نمی شد. اما 
در سال های اخیر همکاری های حقوقی، 
دیپلماتیک و جهانی امکان این استردادها 
را میسر کرده است و جریان منظمی اتفاق 

افتــاده و بــه زودی دیگر آثار به کشــور 
بازگردانده می شود.

الــواح  باقی مانــده  دربــاره  وی 
هخامنشی در آمریکا، گفت: شیوع کرونا 
ســبب بســته شــدن مجوز خزانه داری 
آمریکا شــد و در نتیجه تاکنون باقی الواح 
به ایران مسترد نشــده؛ البته به زودی این 
مشــکل رفع می شود. ما در دوره نخست 
بازگرداندن مشکلات زیادی برای رفتن به 
آنجا و بازگرداندن الواح داشتیم. در نتیجه 
به مســئولان آمریکایی اعلام کردیم چون 
آمریــکا الواح را از ایران برده خودش باید 
آنها را بازگرداند. آنها نیز بخش نخســت 
الواح را ســال گذشته تحویل دادند. بقیه 
الواح نیز به همین شــکل بازگردانده می 

شود.
طالبیان با بیان این که در ســال های 
قبل نمایشــگاه دوجانبه ایــران با دیگر 
کشــور ها برگزار نمی شد و نمایشگاه ها 
محدود به یک جانبه بود، افزود: اما امروز 
شــاهد برگزاری نمایشــگاه ها دوجانبه 
ایران با دیگر کشــورها همچون فرانسه، 
اســپانیا و چیــن هســتیم. خارجی  های 
مرتب ابــراز علاقه برای برگزار این گونه 
نمایشگاه ها می کنند که نشان می دهد آنها 

اســتانداردهای موزه ملی ایران را در حد 
اســتانداردهای جهانی و بین المللی می 

دانند که مهم است.
وی افــزود: امــروزه بســیاری از 
نمایشــگاه های بین المللــی از فعالیت 
مشــترک با ایــران اســتقبال می کنند که 
دســتاورد بزرگی بــرای میراث فرهنگی 

کشور است.
۷۱۱ موزه در ایران  

معاون میــراث فرهنگی گفت: هم 
اکنون ۷۱۱ موزه در کشــور تاسیس شده 

اســت که ۱۵۰ موزه آن خصوصی است؛ 
این امر نشان دهنده اقبال عمومی به موزه 
است که در کنار آن نیز تعداد قابل توجهی 
مجموعه دار دنبال ایجاد موزه هســتند.به 
گفتــه وی قبل از ســال ۹۲ تنها ۴۰ موزه 

خصوصی در کشور وجود داشت
آینده گردشــگری متعلق به 

ایران است
طالبیــان با اشــاره بــه اینکه ورود 
گردشگر به کشور متاثر از عوامل مختلفی 
اســت، گفت: کوچکترین اتفاق یا بحران 

منطقه یا بین المللی بر گردشــگری تاثیر 
منفی دارد. با این حال ایران تنها در ســال 
گذشته بیش از ۸ میلیون گردشگر خارجی 

داشت.
وی افزود: اگر امسال با شیوع کرونا 
مواجه نبویم این رقم گردشــگر افزایش 
بیشــتری پیدا می کرد. زیرا ایران کشــور 
پررمز و رازی اســت و بســیاری از افراد 
علاقمند حضور در این کشــور و کشف 
جاذبه های آن هســتند و آینــده به ایران 

تعلق دارد.

خارجی ها علاقه مند برگزاری 
نمایشگاه های آثار تاریخی با ایران هستند

معاون میراث فرهنگی، وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی با اشاره به رعایت استانداردهای جهانی در موزه ملی حین برگزاری نمایشگاه ها
 با دیگر کشورها گفت: خارجی ها علاقه مند برگزاری نمایشگاه های مشترک آثار تاریخی با ایران هستند.

مدیرکلدفترمطالعاتوآموزشگردشگریخبرداد؛

آغاز فاز دوم پروژه »شهر گردشگر« با همکاری وزارت کشور

فرمانداربندرعباس:

زیرساخت های گردشگری در منطقه کوه گنو احداث می شود

معرفیموزهگالری»سالوادوردالی«

با یک معماری خارق العاده آشنا شوید

گروه گردشگری - زاهد شفیعی از شروع فاز دوم پروژه 
»شهر گردشگر« با اعلام آمادگی هشت استان برای ارزیابی، با 

همکاری و حمایت وزارت کشور خبر داد.
زاهد شفیعی مدیرکل دفتر مطالعات و آموزش گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی گفت: پس از مکاتبات و جلسات متعدد 
با معاون عمرانی وزیر کشــور )رئیس سازمان شهرداری ها و 
دهیاری های کشور(، موافقت برای حمایت و همکاری با پروژه 
"شهر گردشگر" را گرفتیم و بر اساس این توافق شهرداری ها 
ملزم به حمایت از این پروژه شده اند. از آنجا که برای اجرای این 
پروژه نیاز به همکاری زنجیره ای از بازیگران است، این توافق 
و حمایت شهرداری ها در تسریع اجرایی تأثیر بسزایی خواهد 
داشــت. مدیرکل دفتر مطالعات و آموزش گردشگری با اشاره 

به اجرای فاز یک این طرح، ادامه داد: سال گذشته با ارزیابی شهرهای شیراز، کرمان، همدان، یزد، اردبیل انجام شد که هر چهار شهر موفق به 
کسب سه ستاره شدند. برنامه ریزی ما برای اجرای فاز دوم ارزیابی تمامی شهرهای کشور تا اردیبهشت ماه بود که به علت کرونا این امر میسر 
نشد و به تعویق افتاد.او با اشاره به اهمیت حضور گردشگر در شهرهای مورد ارزیابی، افزود: به این علت که در این طرح موضوع گردشگر 
اهمیت دارد منتظر بودیم وضعیت کرونا رو به بهبود برود که کار اجرایی را آغاز کنیم. با توجه به اعلام آمادگی استان های یزد، کردستان، کرمان، 
البرز، کهگیلویه وبویراحمد، مرکزی، خوزستان و آذربایجان غربی برای ارزیابی و مشخص نبودن زمان پایان کرونا، اجرای فاز دوم را با رویکرد 

بررسی زیرساخت های گردشگری و شناسایی کمبودها و پتانسیل شهرها آغاز می کنیم.
او پروژه شهر گردشگر را دارای ساختاری تعاملی و پویا عنوان کرد و در ارتباط با مزایای چند جانبه آن گفت: به مدیران محلی کمک 
می کند که بدانند وضعیت گردشگری شهر در چه سطحی قرار دارد. در ارتباط با مزایای مقصد به گردشگر اطلاعات می دهد. رقابتی بین مقاصد 
گردشگری با رویکرد و ادبیات گردشگری ایجاد می کند. برای توزیع تخصصی منابع بین مقاصد به ما کمک می کند که کدام مقصد عملکرد 
بهتری داشته، کدام نقطه ضعیف عمل کرده و دلیل این تفاوت چیست.او با تأکید بر اهمیت تقاضا محور بودن رویکرد این طرح، افزود: در 
گذشته ارزیابی ها مشکل داشت و تنها سمت عرضه لحاظ می شد. همچنین هیچ معیار دقیقی برای سنجش کیفیت مقصد از منظر گردشگر وجود 
نداشت، اما در رویکرد کنونی نظر گردشگر درباره شهر لحاظ می شود و گردشگر بازیگر اصلی است.شفیعی با اشاره به اهمیت تجربه گردشگر 
از مقصد و تعامل مقصد با گردشگر، بیان کرد: در این طرح گردشگر از نظر تجربه، استقبال، اتمسفر، خدمات دهی، دسترسی، مهمان نوازی شهر 

مقصد مورد پرسش قرار می گیرد و پاسخ های گردشگر به این پرسش ها روی رتبه نهایی شهر تأثیرگذار است.
او تأکید کرد: شهر گردشگر جزو پروژه های اصلی وزارتخانه برای رتبه بندی و ارزش گذاری شهرها با رویکرد رقابت پذیری مقصد است 

که بر اساس چارچوب علمی شهرها استانداردسازی و از لحاظ خدمات و زیرساخت های گردشگری توسعه پیدا می کنند.
مدیر کل دفتر مطالعات و آموزش گردشگری متنوع سازی محصول گردشگری مقاصد کشور، معرفی محصولات جدید مقاصد کشور 

و مدیریت بهینه منابع گردشگری را از جمله خروجی های اجرای طرح شهر گردشگر عنوان کرد.

گــروه گردشــگری - فرمانــدار 
بندرعباس گفت: طرح هــای خوبی برای 
ســرمایه گذاری در حوزه گردشــگری در 
منطقه کوه گنو تدوین شده و تلاش می شود 
با جذب سرمایه گذار این طرح ها به سرانجام 

برسد.
عزیزا… کناری اظهار داشت: منطقه 
گنو یک منطقه بکر طبیعی و گردشــگری 
اســت که می تواند در ایام مختلف پذیرای 
مســافران و گردشگران باشــد.  وی افزود: 
زیرســاخت های گردشگری در این منطقه 
مناسب نیست و برنامه ریزی شده به زودی 

زیرساخت های لازم احداث شود. 
فرماندار شهرستان بندرعباس گفت: 
طرح های خوبی برای ســرمایه گذاری در 
حوزه گردشگری در منطقه کوه گنو تدوین 
شده و تلاش می شود با جذب سرمایه گذار 

این طرح ها به سرانجام برسد.
وی تصریح کرد: در روزهای گذشته 
بازدیدی از منطقه کوه گنو به همراه چند نفر 
سرمایه گذار داشتیم و بنا شد سرمایه گذاران 

نیز ایده های خود را در حوزه گردشــگری 
ارائه کنند تا در صورت تفاهم، مقدمات انجام 

کارها انجام شود.
فرمانــدار شهرســتان بندرعباس در 
پاســخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا کار جا به 
جایی بنکداران به محل جدید انجام شــده 
یا خیر گفت: این جا به جایی انجام شــده و 
بخش اعظمی از بنکداران از منطقه قدیم به 

محل جدید منتقل شده اند.
وی افزود: تنها بخش اندک و انگشت 
شماری از بنکداران در محل قدیم هستند که 
این افراد هم به زودی به محل جدید منتقل 

خواهند شد.
کنــاری در پاســخ به این ســوال که 
تدابیر فرمانــداری بندرعباس برای حفظ 
پروتکل های بهداشتی در ایام محرم با توجه 

به اینکه عزاداری ها به ســنتی غالبا برگزار 
می شوند چیست اظهار داشت: پروتکل های 
بهداشتی برای ایام محرم را ستاد ملی مبارزه با 

کرونا تدوین کرده است.
وی افزود: رعایت این پروتکل ها باید 
از سوی مردم صورت بگیرد، عزاداران باید 
برای سلامتی خود و سایر مردم به صورت 

حداکثری نکات بهداشتی را رعایت کنند.
فرماندار شهرستان بندرعباس گفت: 
بایــد در انجام عــزاداری فاصله اجتماعی 
رعایت شــود و از برگزاری مراسم ها سنتی 
همچون واحد گرفتن که می طلبد عزاداران 
در کنار هم به صورت فشــرده قرار گیرند 

خودداری کنند.
وی ادامه داد: در این ایام محروم مراسم 
شیرخوارگان حســینی برگزار نمی شود، 
مراســم ویژه زیر پرچم که ســال های قبل 
در بندرعباس برگزار می شــد نیز لغو شده 
اســت همچنین مردم از پخت غذای نذری 
خودداری کرده و سعی کنن نذری خود را به 
صورت خام در بین افراد نیازمند توزیع کنند.

گروه گردشــگری - مــوزه گالری 
»دالی« که به نگهداری آثار این نقاش نامدار 
اســپانیایی تعلق دارد، بــه عنوان مهم ترین 
مجموعــه انحصاری آثار یــک هنرمند در 
جهان شناخته می شود. مجموعه ای هنری 
که به واسطه معماری منحصر به فردش مورد 
تحســین قرار گرفته و برگرفته از کاوش در 

ذهن »سالوادور دالی« است.
مــوزه »دالی« گالری ای با حدود ۱۰۰ 
تابلو نقاشــی اصل از این هنرمند است. در 
این محل همچنین هفت شاهکار »دالی« که 
یک سال زمان صرف خلق آن ها شده است 

نگهداری می شوند.

مجموعــه هنــری که در ایــن موزه 
نگهداری می شــوند و همچنین معماری 
منحصربفرد این مکان که در حقیقت کاوشی 
در ذهن »سالوادور دالی« است، این موزه را 
به یکی از اماکــن فرهنگی محبوب جهان 
تبدیل کرده اســت. معماری این گالری که 
در ایالت فلوریدای آمریکا واقع شده است، 
چــه از لحاظ ظاهری و چه از نظر کاربردی 
یک شــاهکار محسوب می شــود. با اینکه 
توفــان به ندرت در این ایالت اتفاق می افتد 
امــا طراحی این بنا به نحوی صورت گرفته 
تا به رغم نمای شیشه ای آن، در مقابل چنین 

رویدادهایی مقاوم باشد.

طراحی ســاختمان ایــن گالری به 
گونه ای است که نور با گذر از پوسته مدرن 
بنا وارد فضای داخلی ســاختمان می شود و 
بازدیدکننــدگان را حتی پیش از ورود به بنا 
مســحور خود می کند. این مکان علاوه بر 
اینکــه خانه آثار »دالی« اســت، در حقیقت 
نمایشــی از طرز فکر و ذهن این هنرمند نیز 
هست. »سالوادور فلیپه ژاسنتو دالی دوفک« 
نام کامل نقاش و هنرمند معروف اسپانیایی 
است که در سال ۱۹۰۴ در شهر کوچکی در 

شمال اسپانیا زاده شد.
معروف ترین اثر »سالوادور دالی« که 
یکی از بزرگترین هنرمندان قرن بیستم بود، 

»تداوم حافظه« نام دارد که در ســال ۱۹۳۱ 
خلق شد.

»تداوم حافظه« اثر »سالوادور 
دالی«

»ســالوادور دالی« همچنین در عرصه  
عکاسی، مجسمه ســازی و فیلم سازی هم 
فعالیت داشــت. او با »آلفــرد هیچکاک« 
در ســاخت فیلم »طلسم شــده« )۱۹۴۵( 
همکاری داشت. »دالی« که از نقاشان سبک 
سورئالیسم اســپانیا محسوب می شود، در 
۲۳ ژانویه ســال ۱۹۸۹ در اثر ســکته  قلبی 
درگذشت و همان طور که تقاضا کرده بود، 
در نزدیکی موزه  »دالی« به خاک سپرده شد.

طالبیــان با بیــان این که در ســال های قبل نمایشــگاه دوجانبه ایــران با دیگر 
کشــور ها برگزار نمی شــد و نمایشــگاه ها محدود به یک جانبه بــود، افزود: اما 
امروز شــاهد برگــزاری نمایشــگاه ها دوجانبه ایران با دیگر کشــورها همچون 
فرانســه، اســپانیا و چین هســتیم. خارجی  های مرتب ابراز علاقــه برای برگزار 
ایــن گونه نمایشــگاه ها می کنند که نشــان می دهــد آنها اســتانداردهای موزه 
ملــی ایران را در حد اســتانداردهای جهانی و بین المللی می دانند که مهم اســت.

سهشنبه28مرداد28،1399ذیالحجه18،1441آگوست2020،شماره3553،صفحه

کاوشی برای نجات یکی از شاخص ترین نمونه های معماری

گروه گردشــگری - »عملیات 
میدانی پــروژه پژوهشــی "گمانه زنی 
و آواربــرداری به منظور خواناســازی 
و مرمت بنای تاریخــی زیج منیژه انزل 
شهرستان سرپل ذهاب استان کرمانشاه" 
به عنوان یکی از شاخص ترین نمونه های 
معماری در بــازه زمانی احتمالی اواخر 
ساسانی و قرون اولیه اسلامی آغاز شد.«
سرپرســت   - مافــی  فــرزاد 
هیئت باستان شناســی بنــای زیج منیژه 
-  ایــن پژوهش را به عنوان بخشــی از 
فعالیت های پژوهشــی پایــگاه محور 
تاریخی – فرهنگی ساســانی کرمانشاه 
و برای دســتیابی به اهدافی مانند تداوم 
تلاش جهــت شناســایی دقیق تر یک 
اثــر فاخر معمــاری، کاوش و پیگردی 
باستان شناسی برای شناخت بهتر اجزا و 
اندام های بنا با رویکرد تدقیق گاهنگاری 

دانست.
او برنامه ریــزی بــرای پروژه های 
حفاظت و مرمت و آواربرداری به منظور 
خواناســازی هرچه بهتر بنــا، افزایش 
اطلاعات موجود در راســتای مطالعه و 
مستندســازی بنا و اطلاعات موجود در 
راســتای آسیب شناسی و فن شناسی بنا 
را از دیگــر اهداف اجــرای این پروژه 
عنوان کرد و گفت: این اثر که ظاهرا نهم 
بهمن ۱۳۸۴ در فهرست آثار ملی به ثبت 
رسیده، در بخش میانی نیمه شمالی دشت 
قلعه شــاهین و در حد فاصل ارتفاعات 
موســوم به کوه برز در شمال و کوه دنه 
خشــک در جنوب، واقع شده که مردم 
محلــی آن را زیج منیژۀ روســتای انزل 

می نامند.
وی با اشــاره به این نکته که این بنا 
۱۴۰×۱۴۰ متر ابعــاد دارد و در جهات 

اصلی جغرافیایی ســاخته شده، افزود: 
ســاخت و سازهای آشــکار همگی با 
اســتفاده از لاشه ســنگ های آهکی با 
ابعاد متوســط )قطر ۲۵×۲۰ سانتیمتر( 
بــه صورت غوطــه ور در مــلات گچ 
ساخت شده است و بنا دارای چهار برج 
مربع شکل در چهار گوشه بناست که به 
علــت ریزش بخش هایی از آن به خوبی 
قابــل اندازه گیری نیســت و به نظر می 
رسد شــامل یک سری اتاق های طولی، 
تقریباٌ هم اندازه مجاور باشد که پیرامون 
یــک حیاط مرکــزی را احاطه کرده اند، 
همچنیــن در میانــه بنــا و در محدوده 
مرکزی اثر مورد بحث بقایای ساخت و 
ساز چهارگوش مربع شکلی وجود دارد 
که با همان مواد و مصالح ساخته شده و  با 
توجه به انجام فعالیت های کشاورزی در 
بخش میانی بنا، ماهیت ساخت و سازها 

کاملًا مشخص نیست. سرپرست هیئت 
باستان شناسی با بیان این که بنا مدت های 
مدیدی به حال خود رها شده  و خسارات 
زیادی ناشــی از فعالیت های کشاورزی 
و کاوش های غیرمجاز و ســایر عوامل 
مخرب طبیعی و انسانی بر آن وارد شده، 
افزود: اما خوشبختانه به دلیل ویژگی های 
ساختمانی و مقاومت مصالح بخش های 
قابل توجهی از اثر باقی مانده است که  با 
انجام آواربرداری و خواناسازی می توان 
ضمن دستیابی به اطلاعات بیشتر زمینه 
را برای حفاظت و مرمت بنا فراهم کرد. 
او با اشــاره به این که ویژگی های خاص 
معماری و موقعیــت جغرافیایی این اثر 
باعث شده که  بتوان از آن به عنوان یکی 
از شاخص ترین نمونه های معماری در 
بــازه زمانی احتمالی اواخر ساســانی و 
قرون اولیه اســلامی نام بــرد، ادامه داد: 

این مقطع زمانی بســیار حســاس است 
که درک و دریافت تحولات فرهنگی آن 
مقطع تاریخی کمک بســیاری به توسعه 
چشم اندازهای تاریخی فرهنگی غرب 
ایران و به طور کلی تمام کشــور می کند 
و  این در حالی اســت که این بنا تاکنون 
آن طور که باید مورد مطالعه قرار نگرفته 
و هیچ گونه اقدام ویژه ای برای نگهداری، 

حفاظت و مرمت آن انجام نشده است.
مافی همچنین به وسعت بنا و حجم 
فراوان آثار اشاره کرد و افزود: پیش بینی 
می شود که عملیات آواربرداری به منظور 
خواناسازی نیاز به چندین فصل متمادی 
کاوش های باستان شناختی داشته باشد. 
البته که در نخســتین روزهای کاوش در 
قالب سه کارگاه اطلاعات ارزشمندی از 
ویژگی ها و پلان فضای معماری به دست 

آمده است.

 این مقطع زمانی بسیار حساس 
اســت که درک و دریافت تحولات 
فرهنگــی آن مقطع تاریخی کمک 
بسیاری به توسعه چشم اندازهای 
تاریخی فرهنگی غرب ایران و به 
طور کلی تمام کشور می کند و  این 
در حالی اســت که این بنا تاکنون 
آن طــور که باید مــورد مطالعه 
قرار نگرفتــه و هیچ گونه اقدام 
ویژه ای بــرای نگهداری، حفاظت 
و مرمت آن انجام نشــده اســت.
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شــده به شــماره اقتصادی 4۱۱589۱9۱899 با شناسه ملی ۱4۰۰۷598449 
جهت تشــکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده دعوت می شود که در 
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حضور بهم رسانید.
دستور جلسه :

انتخــاب اعضای هیئت مدیره و هر آنچــه در صلاحیت مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده باشد.

شرکت زرین طراوت کیش سهامی خاص

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
شرکت زرین طراوت کیش )سهامی خاص(


